
  

1 

 

S m l o u v a  o  d í l o  č .  1 0 2 3 0 0 0 0 3 6  
 

 

I. Smluvní strany 

1.1 Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A,  vložka 25718  

se sídlem: Veslařská 337/230, 637 00 Brno  

zastoupený: Ing. Mgr. Liborem Studeným, vedoucím Sekce ekonomické 

a správní 

IČO/DIČ: 29372259/CZ29372259 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo bankovního účtu: 115-1174260237/0100 

kontaktní osoba:           

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

1.2 Mave s.r.o. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 31  

se sídlem: č.p. 504, 756 31 Liptál  

zastoupený:  Martinem Vrlou, jednatelem 

IČO/DIČ: 00535630/CZ00535630 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo bankovního účtu: 26549851/0100 

kontaktní osoba:   

(dále jen „zhotovitel“), 

 

uzavírají podle § 2615 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ObčZ“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

 

II. Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem Smlouvy je: 

a) závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad provést dílo spočívající v zástavbě 

nákladového prostoru servisního vozidla VVÚ na vozidlové platformě Peugeot Boxer Furgon 3500 

L3H2 (dále jen „Vozidlo“) v rozsahu dle specifikace zástavby servisního vozidla a nabídky dílenské 

vestavby č. NB2023005 ze dne 31. 1. 2023, které jsou nedílnou součástí Smlouvy jako její přílohy č. 

1 a 2. Zařízení uvedená v čl. 3 přílohy č. 1, dodávaná objednatelem, se zhotovitel zavazuje do Vozidla 

nainstalovat po jejich dodání objednatelem i dodatečně po provedení díla jako celku.  

b) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

 

III. Cena za dílo 

3.1 Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 499 788,00 Kč bez DPH a je cenou 

nepřekročitelnou. K ceně díla bez DPH bude připočteno DPH ve výši platné v době uskutečnění 

zdanitelného plnění.  

3.2 Jednotkové ceny položek díla jsou uvedeny v příloze 2 Smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 

veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním dle této Smlouvy. 

 

IV. Doba a místo plnění 

4.1 Zhotovitel je povinen dodat dílo do 30. 6. 2023.  

4.2 Místem provádění díla je provozovna zhotovitele na adrese č.p. 504, 756 31 Liptál. 

4.3 Objednatel se zavazuje dodat zhotoviteli veškerá zařízení uvedená v čl. 3 přílohy č. 1, resp. 

veškerá zařízení, která mají být do Vozidla zabudována, do 25 dnů od dne, kdy nabude platnosti a 



  

2 

 

účinnosti, nejpozději však 17 pracovních dní před termínem dodání díla dle ustanovení čl. 4.1. 

V případě prodlení objednatele s termíny dle ustanovení tohoto odstavce se prodlužuje termín dodání 

sjednaný v ustanovení čl. 4.1 o stejný počet pracovních dní + 1. 

 

V. Podmínky provádění díla 

5.1 O předání Vozidla zhotoviteli před provedením díla a o jeho převzetí po provedení díla sepíší 

smluvní strany přejímající protokol o předání a převzetí Vozidla.  

5.2 Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné uložení a zajištění převzatého Vozidla  

k provedení díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich 

předání objednateli dle článku 5.1 této Smlouvy. 

5.3 Dílo bude dodáno v pracovních dnech v době od 7:00 do 15:00 hod., a to po předchozím 

projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny dodání díla smluvními stranami.  

5.4 Termín a hodinu odevzdání je zhotovitel povinen dohodnout s objednatelem nejpozději  

3 pracovní dny předem. 

5.5 Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem 

zhotovitele, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce díla. V opačném 

případě přejímající dílo nepřevezme. 

5.6 Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje Smlouvě. O této 

skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.  

5.7 Zhotovitel je povinen předat přejímajícímu i dokumentaci nezbytnou k převzetí a užívání díla, 

resp. k zápisu úprav Vozidla do technického průkazu.  

 

VI. Platební a fakturační podmínky 

6.1 Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po předání  

a převzetí díla, odešle do 5 dnů objednateli na adresu sídla daňový doklad (dále jen „faktura“). 

6.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 

úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a podle § 435 ObčZ.  

6.3 Faktura musí zejména obsahovat tyto údaje a náležitosti: 

- označení dokladu jako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo; 

- číslo Smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví Smlouvy; 

- datum vystavení a splatnost faktury; 

- IČO a DIČ smluvních stran; 

- číslo bankovního účtu zhotovitele, které musí být totožné s číslem účtu uvedeným  

v identifikačních údajích zhotovitele v záhlaví této Smlouvy;  

- v příloze faktury zhotovitel přiloží: 

• protokol o předání a převzetí předmětu díla; 

6.4 Na faktuře musí být uvedeny identifikační údaje objednatele uvedené v záhlaví Smlouvy.  

6.5 Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

6.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele  

a jejím směrováním na účet zhotovitele. 

6.7 Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez úhrady fakturu, která má formální nebo věcné 

vady (neobsahuje požadované náležitosti, není-li doložena požadovanými doklady nebo má jiné vady 

v obsahu). Při vrácení faktury musí objednatel zhotoviteli sdělit důvod vrácení faktury. Zhotovitel vystaví 

a doručí opravenou fakturu nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne jejího vrácení s tím, že oprávněným 

vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 

doručení opravené faktury objednateli.   

6.8 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

6.9 Pokud budou u zhotovitele, jako dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 

institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 

způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, 



  

3 

 

že v takovém případě bude platba zhotoviteli za předmět Smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 

která bude odvedena na účet správce daně místně příslušného zhotoviteli. Zhotovitel obdrží úhradu 

za předmět Smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 

daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 

VII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

7.1 Vlastníkem Vozidla, které bylo zhotoviteli předáno k provedení díla, je po celou dobu plnění 

předmětu díla objednatel.  

7.2 Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem zaplacení ceny za dílo. 

7.3 Nebezpečí vzniku škody na Vozidle předaném k provedení díla přechází z objednatele 

na zhotovitele okamžikem předání Vozidla a současně podpisem protokolu o předání a převzetí 

Vozidla zhotovitelem a přejímajícím. 

7.4 Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá zhotovitel. 

7.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit skutečná prokazatelně 

vzniklá škoda. 

 

VIII. Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

8.1 Záruční doba počíná běžet dnem předání zhotoveného díla objednateli, činí 2 roky na vestavbu a 

zástavbu zejm. zařízení dodaných objednatelem (zařízení uvedená v čl. 3 přílohy č. 1) a dalších částí 

nedodávaných společností Bott a 3 roky na části vestavby dodané společností Bott, při splnění 

záručních podmínek společnosti Bott. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže 

užívat dílo pro jeho reklamované vady. 

8.2 Objednatel bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva ze záruky u zhotovitele oznámením 

o uplatnění práv ze záruky za jakost na e-mailovou adresu .. (dále jen „oznámení“) spolu s uvedením 

čísla této Smlouvy. V oznámení bude specifikována vada, a jak se vada projevuje. Dále objednatel 

uvede, jakým způsobem požaduje vadu odstranit. 

8.3 Zhotovitel se písemně vyjádří k uznání nebo neuznání práv ze záruky do 5 pracovních dnů  

od okamžiku doručení oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že takto oznámenou vadu uznal  

v plném rozsahu. 

8.4 Zhotovitel je povinen odstranit vadu v záruce maximálně do 14 kalendářních dnů od okamžiku 

doručení oznámení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Jde-li o vadu, kterou nelze odstranit, 

má objednatel právo na výměnu díla nejpozději do 28 (dvacetiosmi) kalendářních dnů ode dne 

zahájení reklamačního řízení. Pokud se s ohledem na objektivní okolnosti nebude možné tento termín 

dodržet, obě strany dohodnou na nejbližším možném termínu výměny. Za den ukončení reklamačního 

řízení se považuje den, kdy bylo bezvadné dílo předáno uživateli. 

8.5 Objednatel se zavazuje ode dne uplatnění reklamace zpřístupnit zhotoviteli reklamované dílo  

na adrese sídla. Není-li možné provést odstranění vady reklamovaného díla v těchto místech, uživatel 

předá dílo k odstranění vady do provozovny zhotovitele dle čl. 4.2 Smlouvy, ale náklady na dopravu 

jdou k tíži zhotovitele. Právo vymáhat a účtovat tyto náklady vzniká objednateli prvním dnem 

následujícím po realizaci dopravy a jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. 

8.6 O předání díla k odstranění vady a termínu dodání, bude sepsán mezi objednatelem  

a zhotovitelem protokol. Po odstranění oznámené vady zhotovitel a objednatel sepíší a podepíší 

„Protokol o odstranění vady a předání“ (dále jen „protokol o odstranění vady“) ve 2 výtiscích. Jeden 

výtisk protokolu o odstranění vady obdrží zhotovitel a jeden výtisk obdrží objednatel. Podpisem 

protokolu o odstranění vady zhotovitelem je oznámená vada považována za odstraněnou.  

8.7 Zhotovitel nese veškeré náklady spojené s oprávněnou reklamací vad a odstraněním oznámených 

vad uplatněných v záruce za jakost (včetně diagnostiky, dopravy atp.). 

 

 

 

IX. Vady díla 



  

4 

 

9.1 Odpovědnost za vady a nároky z vad díla budou posuzovány přiměřeně dle ust. § 2099 a násl. ObčZ, 

čímž nejsou dotčena ustanovení části VIII. této Smlouvy. 

9.2 Zhotovitel prohlašuje ve smyslu ustanovení § 1920 OZ, že dílo nemá právní vady, resp. třetí osobě 

k němu nesvědčí právo. Uplatní-li však třetí osoba vůči objednateli nároky plynoucí  

z právních vad, zhotovitel se zavazuje škodu tímto vzniklou objednateli bezodkladně nahradit. 

Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 

třetích osob. 

 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

10.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s dodáním plnění v termínu podle čl. 4.1 

Smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez 

DPH za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění příslušného závazku. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s odstraněním oznámených vad ve 

lhůtě dle čl. 8.4 Smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  

0,1 % z ceny části díla, ke kterému byla uplatněna práva ze záruky za jakost, bez DPH za každý 

i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění příslušného závazku. 

10.3 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý 

den prodlení v zákonné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou faktury, je 

objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý 

i započatý den prodlení. 

10.4 Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 

prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty včetně úroků z prodlení jsou 

splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury, kterou jsou vyúčtovány povinné straně. 

10.5 Smluvní pokutu hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 

straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 

XI. Zánik smluvního vztahu 

11.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 

b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených  

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smluvního vztahu; 

c) jednostranným odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení zhotovitelem s tím,  

že podstatným porušením se rozumí: 

- nedodání díla řádně a/nebo včas s prodlením delším než 14 kalendářních dnů; 

- nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží; 

- porušení povinností zhotovitele vyplývajících z čl. 8.4 Smlouvy s prodlením delším než 

14 kalendářních dnů; 

- situace, kdy příslušný soud pravomocně rozhodne o tom, že zhotovitel je v úpadku ve 

smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a jeho řešení (insolvenční zákon); 

- situace, kdy zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na „uzavření této Smlouvy“; 

11.2 V případě jednostranného odstoupení objednatele od Smlouvy dle čl. 11.1 písm. c) Smlouvy nemá 

zhotovitel právo na úhradu účelně vynaložených a prokazatelně doložených nákladů. 

  

XII. Zvláštní ujednání 

12.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li 

stanoveno touto Smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran především 

příslušnými ustanoveními ObčZ.  

12.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 

nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe 



  

5 

 

odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do této doby platí 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

12.3 Zhotovitel prohlašuje, že dodané dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebné k plnění 

předmětu této Smlouvy, včetně všech práv k jejich užití. 

12.4 Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní tajemství dle ustanovení § 504 OZ 

považují informace uvedené v přílohách 1 a 2 Smlouvy a dále pak jednotlivé položkové ceny uvedené 

ve fakturách zhotovitele, a případně v dalších dokumentech jako jsou výzvy, poptávky, nabídky, 

objednávky, přílohy této Smlouvy a její dodatky včetně případných příloh k těmto dodatkům.  

12.5 Zhotovitel podpisem Smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho 

osobních a dalších údajů ve Smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících 

z této Smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. Smluvní strany berou na 

vědomí, že jsou povinny při zpracování osobních údajů ve smluvním vztahu uvedených dodržovat 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Osobní údaje uvedené v tomto 

smluvním vztahu slouží pouze pro účely zpracování smluvního vztahu. Smluvní strany se dohodly, 

že výše uvedené nabývá platnosti od okamžiku přijetí smluvního vztahu ze strany poskytovatele 

plnění. 

12.6 Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 

ze svých závazků plynoucích z této Smlouvy ani tuto Smlouvu jako celek. 

12.7 V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto 

smluvního vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, neprodleně 

o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, 

se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění. 

12.8 Zhotovitel souhlasí se uveřejněním textu Smlouvy, výše skutečně uhrazené ceny, jakož  

i dalších dokumentů dle účinných právních předpisů, zejména zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění Smlouvy v registru 

smluv ve výhradní pravomoci objednatele. 

12.9 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v Informačním systému registru smluv. 

12.10 V případě nesouladu textu Smlouvy s textem přílohy, platí text uvedený ve Smlouvě, přičemž 

příslušný text přílohy je neplatný v rozsahu, v jakém odporuje textu Smlouvy. 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

13.1 Smlouva je vyhotovena v písemné podobě ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží 

zhotovitel a objednatel. 

13.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a oboustranně podepsanými, 

vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách v osobách, 

identifikačních údajích osob, jakož i prodloužení doby splatnosti uvedené na faktuře zhotovitelem, 

nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný dodatek dle tohoto odstavce. Smluvní strany 

berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro notifikování takovýchto změn postačuje písemné oznámení 

druhé smluvní straně, které však musí být učiněno bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné 

skutečnosti (pro účely Smlouvy se za písemné oznámení považuje i údaj uvedený na faktuře). 

Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

13.3 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření Smlouvy 

vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí  

z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy připojují 

pod ní své podpisy. 

13.4 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

Příloha 1 – Specifikace zástavby servisního vozidla VVÚ    - 15 stran 



  

6 

 

Příloha 2 – Nabídka dílenské vestavby č. NB2023005 ze dne 31. 1. 2023  - 9 stran  

      

V Liptálu dne       V Brně dne        

 

 

 

 

 

 

jednatel vedoucí Sekce ekonomické a správní 

Martin Vrla  
 


